



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

## HOMOLOGAÇÃO

**LUIZ FORTUCE**, Prefeito Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA** o processo licitatório, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2017, tendo como vencedora a Empresa **FILCAR MECÂNICA DIESEL LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº 07.250.948/0001-44, com sede na Rua Nildo Paes, nº 770, Rod. BR 116 - Km 709, Bairro Santa Helena, Muriaé - MG, para a prestação de serviços elétricos, mecânicos de manutenção preventiva e corretiva, lanternagem e pintura, com fornecimento de peças, para o caminhão M.B. / BENZ L 1513, ano de fabricação: 1973, Placa: GUM-0941, que faz a coleta de lixo, junto a Secretaria Municipal de Obras e Serviços, pelo seguintes valores unitários e totais dos respectivos itens, conforme abaixo:

### LOTE 01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Item	Descrição dos Serviços / Hora Trabalhada	Unid:	Quant:	VI. Unit	VI. Total
01	SERVIÇO ELÉTRICO	Hora	50	100,00	5.000,00
02	SERVIÇO MECÂNICO	Hora	50	100,00	5.000,00
				<b>Sub Total</b>	<b>10.000,00</b>

### LOTE 02 - FORNECIMENTO DE PEÇAS

**CAMINHÃO M. B. / . BENZ L 1513, ANO DE FABRICAÇÃO: 1973**

**PLACA: GUM-0941**

Item	Quant	Unid:	Descrição das Peças	Marca	VI Unit:	VI Total
01	01	un	Eixo Piloto	REX	890,50	890,50
02	01	un	Eixo Entalhado	REX	1.075,00	1.075,00
03	01	un	Contra Eixo	REX	792,00	792,00
04	01	un	Engrenagem da 1ª	REX	750,00	750,00
05	01	un	Engrenagem da Ré	REX	725,00	725,00
06	01	un	Engrenagem da 2ª	REX	697,00	697,00
07	01	un	Engrenagem da 3ª	REX	685,00	685,00
08	01	un	Engrenagem da 4ª	REX	628,00	628,00
09	01	un	Engrenagem Carretel	REX	833,50	833,50
10	01	un	Engrenagem da 4ª	REX	536,00	536,00
11	01	un	Engrenagem da 5ª	REX	390,00	390,00
12	04	un	Luva de Engate	REX	220,00	880,00
13	02	un	Bucha Estriada	REX	185,00	370,00
14	04	un	Miolo Sincronizador	REX	303,00	1.212,00
15	05	un	Anel Sincronizador	REX	107,00	535,00
16	01	un	Rolamento Interno Piloto	FAG	116,00	116,00
17	02	un	Rolamento do Eixo Piloto	FAG	220,00	440,00
18	01	un	Rolamento Eixo Entalhado	FAG	155,00	155,00
19	01	un	Jogo e Junta da Caixa	SABÓ	58,00	58,00
20	02	un	Retentor da Caixa	SABÓ	29,00	58,00
21	05	un	Óleo da Caixa	URANIA	20,00	100,00
22	01	un	Jogo de Trava e Mola	REX	125,00	125,00
23	02	un	Silicone	WURTH	16,00	32,00
24	02	un	Loctite	WURTH	18,00	36,00
25	02	un	Ponteira Direção	TRW	142,50	285,00
26	01	un	Barra Direção Lateral	TRW	331,00	331,00
27	01	un	Barra Longa Direção	TRW	692,00	692,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

28	01	un	Lona Freio Dianteira e Traseira	LONAFLEX	175,00	175,00
29	02	un	Retentor Roda Traseira	SABÓ	40,00	80,00
30	02	un	Retentor Roda Dianteira	SABÓ	34,00	68,00
31	04	un	Graxa 1kg	TUTELA	24,00	96,00
32	04	un	Arruela de Trava	UNIFORT	12,00	48,00
33	08	un	Graxeiro	UNIFORT	3,00	24,00
34	10	un	Contra Pino	UNIFORT	1,50	15,00
35	10	un	Lâmpadas de Seta	OSRAM	6,00	60,00
36	02	un	Lâmpadas do Farol	OSRAM	34,00	68,00
37	20	un	Abraçadeira Nylon	UNIFORT	1,50	30,00
38	05	un	Abraçadeira Comum	UNIFORT	8,00	40,00
39	02	un	Mangueira Radiador - Inferior e Superior	IPAB	58,50	117,00
40	01	un	Embuchamento Manga de Eixo	VANNUCCI	401,00	401,00
41	02	un	Rolamento Externo Roda Dianteira	TIMKEN	78,50	157,00
42	02	un	Rolamento Interno Roda Dianteira	TIMKEN	135,00	270,00
43	02	un	Rolamento Externo Roda Traseira	TIMKEN	132,50	265,00
44	02	un	Rolamento Interno Roda Traseira	TIMKEN	184,50	369,00
45	01	un	Bendix do Arranque	BOSCH	242,50	242,50
46	01	un	Automatico Arranque	BOSCH	311,00	311,00
47	01	un	Induzido Arranque	BOSCH	401,00	401,00
48	01	un	Reparo Arranque	BOSCH	63,00	63,00
49	01	un	Rotor do Alternador	BOSCH	311,00	311,00
50	01	un	Estator Alternador	BOSCH	271,00	271,00
51	01	un	Reparo Alternador	BOSCH	63,00	63,00
52	01	un	Jogo Bucha do Alternador	BOSCH	24,00	24,00
53	01	un	Filtro Lubrificante	MANN	66,00	66,00
54	01	un	Filtro Combustível	MANN	25,00	25,00
55	01	un	Filtro de Ar	MANN	87,50	87,50
56	20	un	Óleo Motor	PETRONAS	14,00	280,00
57	01	un	Kit de Embreagem	SACHS	1.770,00	1.770,00
58	01	un	Rolamento Volante	TIMKEN	37,00	37,00
59	01	un	Rolamento do Cardan	REI	209,00	209,00
60	01	un	Flange do Cardan	TIP	175,00	175,00
61	01	un	Ponteira Cardan	TIP	201,00	201,00
62	01	un	Luva do Cardan	TIP	299,00	299,00
63	01	un	Garfo do Cardan	TIP	175,00	175,00
64	01	un	Cuica de Freio	WABCO	375,00	375,00
65	05	un	Óleo Diferencial	PETRONAS	16,00	80,00
66	05	un	Óleo Cambio	URANIA	18,00	90,00
67	02	un	Lanterna de Seta Traseira	UNIVERSAL	116,00	232,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

68	02	un	Lanterna de Seta Dianteira	UNIVERSAL	54,00	108,00
69	02	un	Farol	UNIVERSAL	240,00	480,00
70	01	un	Coroa e Pinhão	SPICER	1.185,00	1.185,00
71	01	un	Caixa Satélite Completa	SPICER	2.030,00	2.030,00
72	01	un	Miolo Caixa Satélite	SPICER	966,00	966,00
73	02	un	Rolamento Lateral Coroa	TIMKEN	175,00	350,00
74	02	un	Rolamento Colo Pinhão	TIMKEN	158,00	316,00
75	01	un	Rolamento Ponta Pinhão	TIMKEN	157,00	157,00
76	05	un	Óleo Diferencial	PETRONAS	16,00	80,00
77	01	un	Retentor Pinhão	SABÓ	49,00	49,00
78	01	un	Junta da Tampa	WURTH	39,00	39,00
<b>Sub Total</b>					-----	<b>27.258,00</b>

Miraí (MG), 05 de julho de 2017.

**LUIZ FORTUCE**  
**Prefeito Municipal de Miraí**

### DECLARAÇÃO

Declaro que foi publicado por afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial nº 043/2017, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal.

Por ser verdade, firmo a presente.

Miraí (MG), 05 de julho de 2017.

**SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA**  
**Presidente da Comissão Permanente de Licitação**